CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone/fax: (017) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 005/2019

 INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Joamir

Roberto Barboza, estudos perante o setores competentes sobre a viabilidade de se

proceder uma reforma na “Quadra Poliesportiva Victaliano Sabbion- Nino”, além

de implementar, ainda como parte das comemorações do centenário da nossa

cidade, a criação de campeonatos municipais de futsal e voleibol no sobredito

local.

J U S T I F I C A T I V A

CONSIDERANDO que a “Quadra Poliesportiva

Victaliano Sabbion-Nino”, localizada na Praça Abdo José Sader, nas

proximidades do Conjunto Habitacional “João Lázaro Colombo”, é uma das

principais opções de lazer dos moradores do referido bairro, já que é utilizada por

estes para a prática de esportes;

CONSIDERANDO que, atualmente, até pelo uso

intermitente do local, está necessitando de uma reforma, com vistas à melhoria das

suas condições, de modo a torna-la apropriada para o exercício de atividades

pelos cidadãos que lá frequentam;

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone/fax: (017) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

CONSIDERANDO que o local é um importante

meio de integração social, donde dezenas de cidadãos se juntam para a prática de

atividades físicas e confraternizações esportivas, o que torna legítima a sobredita

reforma;

CONSIDERANDO que, com a operacionalização de

uma reforma e revitalização, a Quadra ficaria apta a realização de campeonatos

de caráter municipal, de futsal e voleibol, em comemoração ao centenário de nosso

Município;

CONSIDERANDO que iniciativas como estas,

destinadas a fomentar a prática de esportes, são de grande relevância e

importância para os cidadãos da nossa cidade, haja vista que incentivam a

realização de atividades saudáveis e que beneficiam a população como um todo.

Assim, conto com a atenção de Vossa Excelência para

o atendimento do quanto solicitado na presente Indicação, subscrevendo-a,

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 16/09/2019

= VEREADOR HUÉLINTON CASSIANO RIVA =